desde el siguiente mes de su publicación, esto es a 
partir de los pagos realizados en el mes de enero de 
2008; 

Que, la Dirección de Derecho de Vigencia, informa 
que el monto total a distribuir correspondiente al mes de 
diciembre del 2013, es de US $ 301,463.54 (Trescientos 
Un Mil Cuatrocientos Sesenta y Tres y 54/100 
Dólares Americanos) y S/. 24,716.04 (Veinticuatro 
Mil Setecientos Dieciséis y 04/100 Nuevos Soles), 
efectuándose a este compensaciones por un monto 
ascendente a US $ 6,789.00 (Seis Mil Setecientos 
Ochenta y Nueve y 00/100 Dólares Americanos); 
resultando un importe neto a distribuir de US $ 294,674.54 
(Doscientos Noventa y Cuatro Mil Setecientos Setenta 
y Cuatro y 54/100 Dólares Americanos) y S/. 24,716.04 
(Veinticuatro Mil Setecientos Dieciséis y 04/100 
Nuevos Soles);

Que, en atención a las consideraciones precedentes, 
y a lo dispuesto en el artículo 92º del Decreto Supremo 
Nº 03-94-EM, procede autorizar la distribución de lo 
recaudado por Derecho de Vigencia y Penalidad durante 
el mes de diciembre del 2013, a las Municipalidades

[...]

Que, adicionalmente, es necesario actualizar en el 
PDT Planilla Electrónica – PLAME, Formulario Virtual 
N° 0601, el valor de la Unidad Impositiva Tributaria (UIT) 
considerando que mediante Decreto Supremo N° 304-
2013-EF esta se ha fi jado, para el año 2014, en Tres Mil 
Ochocientos y 00/100 Nuevos Soles (S/. 3 800,00);

Que respecto del aporte del FEP, es necesario 
establecer el plazo para realizar la declaración y pago así 
como la forma y condiciones para realizar este último;

Que al amparo del numeral 3.2 del artículo 14° 
del Reglamento que establece disposiciones sobre

[...]

y tres (33) cargos en la condición de “previstos” para el 
nombramiento de los médicos cirujanos sujetos a la Ley 
Nº 29682, Asimismo el reordenamiento por necesidad 
del servicio, de cargos en los CAPs que no altera su 
número total, y la actualización de ciento veinticuatro 
(124) cargos que cambian su condición de “previstos” a 
cargos “ocupados”. Se sustenta igualmente la adecuación 
de los Cuadros para Asignación de Personal - CAPs al 

Manual de Clasifi cación de Cargos del Ministerio de 
Salud, de conformidad con la Directiva Administrativa Nº

[...]

DE SALUD DEL CALLAO Y DE SUS TRES 

DIRECCIONES DE REDES DE SALUD:
BONILLA – LA PUNTA, BEPECA Y VENTANILLA

Artículo 1º.- Aprobar la modifi cación del Cuadro para 
Asignación de Personal- CAP de la Dirección Regional de 
Salud del Callao, el mismo que consta de ocho (08) folios 
y doscientos noventa y cuatro (294) cargos en total de 
los cuales doscientos ochenta y ocho (288) se encuentran 
en la condición de “ocupados” y seis (06) se encuentran 
en la condición de “previstos”, conforme al anexo adjunto, 
que forma parte integrante de la presente Ordenanza 
Regional.

Artículo 2º.- Aprobar la modifi cación del Cuadro para 
Asignación de Personal- CAP de la Dirección de Red de 
Salud Bonilla – La Punta, el mismo que consta de cuatro 
(04) folios y trescientos ochenta y tres (383) cargos en 
total, de los cuales trescientos sesenta y nueve (369) se 
encuentran en la condición de “ocupados” y catorce (14) 

se encuentran en la condición de “previstos”, conforme al 
anexo adjunto, que forma parte integrante de la presente 
Ordenanza Regional.

Artículo 3º.- Aprobar la modifi cación del Cuadro para 
Asignación de Personal- CAP de la Dirección de Red de 
Salud BEPECA, el mismo que consta de cuatro (04) folios 
y trescientos veintiuno (321) cargos en total, de los cuales 
trescientos ocho (308) se encuentran en la condición de 
“ocupados” y trece (13) se encuentran en la condición de 
“previstos”, conforme al anexo adjunto, que forma parte 
integrante de la presente Ordenanza Regional.

Artículo 4º.- Aprobar la modifi cación del Cuadro para